平成 28年 10月 31日

各 位

会 社 名 シーシーエス株式会社

代表者名 代表取締役社長 大西 浩之

 （コード：６６６９・東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 経営企画部 財務･企画課 四宮 皓之

 （ＴＥＬ．０７５－４１５－８２８０）

支配株主等に関する事項について

当社の親会社であるオプテックス株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりになります

ので、お知らせいたします

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 28年 7月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

オプテックス株式会社 親会社 63.53 0.00 63.53
株式会社東京証券取引所

市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

① 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け

当社の親会社であるオプテックス株式会社は、当社の議決権数の 63.53％を所有する筆頭株主であり、

防犯用センサ、自動ドア用センサ、ファクトリーオートメーション事業等を営んでおります。当社はオプ

テックスグループの中で、マシンビジョン用照明事業を展開しております。

当社の事業展開にあたっては、親会社等からの指示や承認に基づいて行うのではなく、当社経営陣の判

断のもと、独自に意思決定をし、実行しております。

② 親会社等の企業グループとの役員の兼務状況について

当社の取締役６名（監査等委員である取締役３名を含む）のうち、親会社等の企業グループの役員を兼

ねる者は３名であります。当社における役職、氏名及び同社における役職は次のとおりであります。

（役員の兼務状況）

（平成 28年 10月 31日現在）

役職 氏名 親会社等の企業グループでの役職 就任理由

取締役

（非常勤）
小國 勇

■親会社の関係会社

オプテックス・エフエー株式会社

代表取締役社長

経営に係る豊富な実務経験と幅広い

見識を有しており、当社事業に関す

る助言を得るため

取締役

監査等委員

（非常勤）

見座 宏

■親会社の関係会社

オプテックス・エフエー株式会社

常勤監査役

上場会社の管理部門に長らく従事

し、子会社の管理・運営にも精通し

ており、豊富な実務経験と幅広い見

識を元に、当社の経営に対する適切

な監督を行なっていただくため

取締役

監査等委員

（非常勤）

八幡 知行

■親会社の関係会社

オプテックス・エフエー株式会社

監査役

長年に亘る公認会計士としての豊富

な実務経験と幅広い見識を元に、当

社の経営に対する適切な監督を行な

っていただくため

３．支配株主等との取引に関する事項

  平成 28年 7月期において、当社と支配株主（オプテックス株式会社）との間に取引関係はございません。

また、当社と親会社の企業グループとの取引は、一般企業との取引と同様、すべて市場原理に基づいた交

渉のうえ決定しており、当社の事業全体に影響を与えるものではございません。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

  当社と支配株主（オプテックス株式会社）との間に取引がないため、該当事項はございません。

以 上